

# 崇明统计月报

上海市崇明区统计局 编

二〇二四年十二月

## 编者说明

1. 《崇明统计月报》是一本全面反映崇明经济和社会发展情况的重要参考资料，主要来源于区、镇（乡）两级统计机构的月度、季度、年度相关统计报表及郊区横向交流资料数据，所发布的数据均为快报数，仅供参考使用。

2. 根据国家统计局有关规定，各地区不再对外发布月度增加值（GDP）数据的要求，本月报资料发布的季度增加值数据仅供内部经济形势分析使用，请勿公开引用。

3. 本月报数据绝对数均按当年现价计算；增加值增长速度按不变价格计算；工业利润、出口创汇、外商投资企业经营、旅游业及区县交流资料等数据资料均使用隔月数据；增加值、农业总产值均使用季度数据资料。

4. 根据国家统计制度规定，部分专业数据 1 月份免报，月报中 1-4 季、1-12 月数据均为上年数据。

5. 因编辑时间紧迫，难免出现错误和纰漏，敬请谅解，并欢迎指正。

电话：69687427 69687297 59610333（传真）

主要经济社会发展指标 (1) ~ (2) .....	2
增加值.....	4
税收情况.....	5
旅游业情况.....	6
工业生产情况.....	7
工业利润、三资企业经营情况.....	8
规模以上工业产值 (1) ~ (2) .....	9
固定资产投资情况.....	11
房地产开发情况.....	12
交通运输情况.....	13
社会消费品零售总额.....	14
外贸出口拨交额.....	15
财政收支情况 (1) ~ (2) .....	16
私营个体经济 (1) ~ (2) .....	18
乡镇财政收入 (1) ~ (2) .....	20
乡镇经济小区税收.....	22
招商引资情况 (1) ~ (4) .....	23
乡镇、园区工业总产值.....	27
乡镇、园区规上工业利润.....	28
农业生产情况.....	29
金融业情况 (1) ~ (3) .....	30
各区交流资料 (1) ~ (7) .....	33

# 主要经济指标

## 主要经济社会发展指标（一）

指 标	单位	12 月	1~12 月	增减%
增加值（1-3 季）	亿元	---	311.27	3.1
农业总产值（1-4 季）	万元	---	551661	2.6
工业总产值	万元	650456	6033295	10.9
#其中：规模以上产值	万元	632265	5845768	11.4
工业销售产值	万元	639550	6046054	11.3
工业产销率	%	98.3	100.2	---
工业利润（1-11 月）	万元	---	128358	127.2
固定资产投资额	万元	299332	1564468	5.6
#房地产投资	万元	48620	425633	-35.4
社会消费品零售总额	万元	115099	1407058	-5.2
限额以上商品销售总额	万元	130194	1539417	-15.8
外贸出口拨交额	万元	43653	477498	6.0
#工业产品	万元	42637	470506	6.2
#农副产品	万元	1016	6992	-6.6
建筑企业数(资质内)	个	---	86	-1.1
建筑业总产值(资质内)	万元	---	283161	-4.3
房屋施工面积(资质内)	平方米	---	47120	-92.0
房屋竣工面积(资质内)	平方米	---	30593	-77.2

主要经济社会发展指标（二）

指 标	单位	12 月	1~12 月	增减%
海关进出口总额(1-11月)	亿元	---	242.2	36.6
#出口	亿元	---	104.1	131.9
#进口	亿元	---	138.1	4.3
财政收入	万元	225441	3296147	-4.6
#地方财政收入	万元	112256	1637888	-6.0
#区级财政收入	万元	71889	945138	-7.9
财政支出	万元	494173	2755609	-4.3
#区本级支出	万元	356647	1834022	5.8
外商投资企业数	个	14	198	-26.4
外商投资企业投资额	万美元	-1146	23843	-24.7
外商投资企业注册资金	万美元	4417	15999	-49.2
外商投资企业合同外资	万美元	4234	12248	-36.9
实到外资(1-11月)	万美元	---	11421	-39.0
招商引资企业	户	1191	14964	-42.0
引进企业实现税收额	万元	215604	3111728	-5.2
新增就业（目标%）	人次	---	9855	109.5

# 增 加 值

## 增加值

指 标	单位	2024 年 1~3 季	增减%
增 加 值	亿元	311.27	3.1
第 一 产 业	亿元	16.79	3.1
第 二 产 业	亿元	75.13	9.6
# 工 业	亿元	70.31	9.8
建 筑 业	亿元	8.24	7.4
第 三 产 业	亿元	219.35	1.0
# 交通运输、仓储和邮政业	亿元	1.33	11.0
批 发 和 零 售 业	亿元	23.09	-12.6
住 宿 和 餐 饮 业	亿元	3.52	-3.5
金 融 业	亿元	29.98	4.1
房 地 产 业	亿元	27.19	-4.0
其 他 服 务 业	亿元	130.28	4.6
增 加 值 构 成	%	100.0	---
第 一 产 业	%	5.4	---
第 二 产 业	%	24.1	---
#工 业	%	22.6	---
第 三 产 业	%	70.5	---

注：增加值绝对值为现价增加值，增幅为可比增幅

# 税 收 情 况

## 税收收入

指 标	单位	1~12 月	增减%
合 计	万元	3277637	-5.0
按税种分			
#增 值 税	万元	1715084	-3.3
消 费 税	万元	14834	3.8
企业所得税	万元	560891	-1.7
个人所得税	万元	822401	-5.9
按产业分			
第 一 产 业	万元	4075	14.8
第 二 产 业	万元	979504	-2.9
#制 造 业	万元	123612	0.7
建 筑 业	万元	838752	-3.2
第 三 产 业	万元	2294058	-5.9
#批发和零售业	万元	357237	-0.3
住宿和餐饮业	万元	9070	277.6
房 地 产 业	万元	121081	-43.8
金 融 业	万元	69696	36.7
租赁及商务服务业	万元	1062719	-7.1

# 旅游业情况

## 旅游业

指 标	单位	1~11 月	增减%
-----	----	--------	-----

### 样本宾馆酒店

接待人次	人次	743508	-10.7
营业收入	万元	36125	-27.3

### 旅 行 社

接待人次	人次	245431	-26.9
营业收入	万元	47094	31.2

### 景 点

接待人次	人次	5417127	10.6
营业收入	万元	19192	-13.5



# 工业生产情况

## 工业产值

指 标	单位	12 月	1~12 月	增减%
总 产 值	万元	650456	6033295	10.9
内 资 企 业	万元	633955	5764099	10.9
港澳台商企业	万元	13660	237144	11.5
外商投资企业	万元	1764	20757	16.6
农民专业合作社	万元	1077	11296	-10.8
销 售 产 值	万元	639550	6046054	11.3
内 资 企 业	万元	623699	5782406	11.3
港澳台商企业	万元	12852	231227	11.6
外商投资企业	万元	1922	21126	19.2
农民专业合作社	万元	1077	11296	-10.8
产 销 率	%	98.3	100.2	---
内 资 企 业	%	98.4	100.3	---
港澳台商企业	%	94.1	97.5	---
外商投资企业	%	109.0	101.8	---
农民专业合作社	%	100.0	100.0	---

# 工业利润、三资企业经营

## 工业利润

指 标	单位	11 月	1~11 月	增减%
工 业 利 润	万元	---	128358	127.2
内 资 企 业	万元	---	108604	151.5
港澳台企业	万元	---	16525	19.5
外商投资企业	万元	---	4030	211.6
农民专业合作社	万元	---	-802	---

## 外商投资企业经营情况

指 标	单位	11 月	1~11 月	增减%
企 业 数	个	---	1701	3.9
销售(经营)收入	万元	153349	1877998	58.2
利 润 总 额	万元	-2905	6247	---

# 规模以上工业产值（1）

## 规模以上工业产值

按行业大类划分	单位	12 月	1~12 月	增减%
总 计	万元	632265	5845768	11.4
农副产品、食品、饮料制造业	万元	8997	96649	-17.2
纺织及各类服装制造业	万元	8029	67171	20.4
造纸及纸制造业	万元	750	7298	17.9
化工、医药及橡塑制品业	万元	11338	99198	-3.7
非金属矿物制品业	万元	9524	104182	-22.8
金属冶炼及压延加工业	万元	7743	84084	24.9
金属制品业	万元	28750	304232	4.4
通用、专用设备制造业	万元	29135	309106	9.3
交通运输设备制造业	万元	444721	3889138	17.3
电气机械及器材制造业	万元	12685	184373	-5.5
其他制造业	万元	70593	700337	2.9

## 规模以上工业产值（2）

### 规模以上工业产值

按注册类型划分	单位	12 月	1~12 月	增减%
总 计	万元	632265	5845768	11.4
1. 内资企业	万元	615961	5579096	11.4
国有独资企业	万元	2202	61622	7.8
私营企业	万元	75094	819919	-3.1
股份合作企业	万元	13616	142772	18.6
其他股份有限公司	万元	471	5516	-21.8
其他有限责任公司	万元	524064	4540798	14.4
个人独资企业	万元	513	8468	-5.1
2. 港澳台商投资企业	万元	13628	236437	11.6
3. 外商投资企业	万元	1599	18940	21.1
4. 农民专业合作社	万元	1077	11296	-10.8

# 固定资产投资情况

## 固定资产投资

单位：万元

指 标	1~12 月	增减%	占比%
固定资产投资总额	1564468	5.6	100
按投资构成分			
建设项目投资	1138835	38.5	72.8
房地产开发投资	425633	-35.4	27.2
按资金来源分			
财政性投资	681755	32.8	43.6
社会性投资	882713	-8.8	56.4
按产业层次分			
第 一 产 业	22019	71.5	1.4
第 二 产 业	412826	19.2	26.4
# 工 业	412826	19.2	26.4
第 三 产 业	1129623	0.7	72.2
#房地产业	425633	-35.4	27.2
重点地区投资额	1095256	-6.3	70.0
长 兴 地 区	593336	16.7	37.9
城 桥 地 区	248767	-24.8	15.9
陈 家 镇 地 区	253153	-23.1	16.2
城 市 基 础 设 施	339442	26.2	21.7

# 房地产开发情况

## 房地产开发

指 标	单位	1~12 月	增减%
企 业 数	个	47	-2.1
项 目 数	个	54	-8.5
本年度完成投资	万元	425633	-35.4
#住 宅	万元	339121	-34.1
办 公 楼	万元	11456	-4.6
商 业 用 房	万元	19954	-31.6
其 他	万元	55102	-46.5
房屋施工面积	万平方米	363	-16.4
#新开工面积	万平方米	40	135.3
新建房屋销售面积	平方米	608349	-27.1
#住宅	平方米	544137	-22.1
新建房屋销售额	万元	627306	-31.2
#住宅	万元	597079	-30.9

交通运输

指 标	单位	12 月	1~12 月	增减%
水上客流量	万人	30.5	370.1	10.1
水上车流量	万辆	10.0	112.9	-7.2
申崇线客流量	万人	63.2	750.4	2.2
南堡专线旅客	万人	17.1	198.1	1.7
堡陈专线旅客	万人	6.3	70.6	-5.5
南裕专线旅客	万人	6.3	73.3	-1.7
南新专线旅客	万人	6.8	80.9	6.0

# 社会消费品零售总额情况

## 社会消费品零售总额

指 标	单位	12 月	1~12 月	增减%
-----	----	------	--------	-----

社会消费品零售总额	万元	115099	1407058	-5.2
-----------	----	--------	---------	------

### （一）按行业分

批 发 业	万元	9887	97440	67.5
-------	----	------	-------	------

零 售 业	万元	91633	1147299	-8.9
-------	----	-------	---------	------

住 宿 业	万元	6634	66681	-7.3
-------	----	------	-------	------

餐 饮 业	万元	6945	95638	1.6
-------	----	------	-------	-----

### （二）按用途分

吃	万元	46952	608029	-3.9
---	----	-------	--------	------

穿	万元	12987	164262	-6.3
---	----	-------	--------	------

用	万元	48526	546670	-6.2
---	----	-------	--------	------

烧	万元	6634	88097	-5.6
---	----	------	-------	------



# 外贸出口拨交额情况

## 出口拨交额

部 门	单位	1~12 月	增减%
合 计	万元	477498	6.0
新 村 乡	万元	31043	28.8
绿 华 镇	万元	0	---
三 星 镇	万元	0	---
庙 镇	万元	21052	10.7
港 西 镇	万元	0	---
城 桥 镇	万元	0	---
建 设 镇	万元	204936	16.5
新 河 镇	万元	7160	-9.5
竖 新 镇	万元	1728	48.3
堡 镇	万元	8473	13.4
港 沿 镇	万元	1249	-6.3
向 化 镇	万元	2890	-27.3
中 兴 镇	万元	7994	-19.8
陈 家 镇	万元	3572	-1.5
长 兴 镇	万元	170208	-6.5
横 沙 乡	万元	0	---
东 平 镇	万元	458	31.7
新 海 镇	万元	9015	33.0
生态企业集团 (崇明工业园区)	万元	7655	10.3
长兴企业集团 (富盛开发区)	万元	65	---
长兴企业集团 (长兴产业园区)	万元	0	---
长兴五家企业	万元	0	---
城建集团	万元	0	---
亚通股份有限公司	万元	0	---
现代农业园区	万元	0	---

# 财政收支情况（1）

## 财政收入

指 标	单位	12 月	1~12 月	增减%
财政收入	万元	225441	3296147	-4.6
1、中央级收入	万元	113184	1658260	-3.2
2、市级收入	万元	40368	692749	-3.1
3、区级收入	万元	71889	945138	-7.9
增值税	万元	55809	459308	-6.3
个人所得税	万元	9459	178433	-5.9
城市维护建设税	万元	4090	41744	-6.7
房产税	万元	1209	29905	4.6
契 税	万元	1592	19159	-39.2
企业所得税	万元	1728	115487	-1.9
其他收入	万元	-1998	101102	-18.6

## 财政收支情况（2）

### 财政支出

指 标	单位	12 月	1~12 月	增减%
区本级财政支出	万元	356647	1834022	5.8
一般公共服务支出	万元	8939	80719	1.9
国 防 支 出	万元	176	2587	91.2
公共安全支出	万元	8226	74763	7.7
教 育 支 出	万元	51684	243524	0.5
科学技术支出	万元	437	58815	-4.4
文化旅游体育与传媒	万元	3320	18431	19.6
社会保障和就业支出	万元	21070	256706	23.8
卫生健康支出	万元	15325	178152	-10.2
节能环保支出	万元	31327	109105	-6.8
城乡社区支出	万元	105975	208796	109.0
农林水支出	万元	22426	171293	7.4
交通运输支出	万元	75070	153389	-10.4
资源勘探工业信息等支出	万元	789	66597	-19.1
商业服务业等支出	万元	3640	34855	-31.5
援助其他地区支出	万元	0	1327	19.0
自然资源海洋气象等支出	万元	196	2725	-9.1
住房保障支出	万元	4569	58102	-0.8
粮油物资储备支出	万元	709	4332	-0.1
灾害防治及应急管理	万元	2768	15751	1.2
其他支出	万元	0	0	-100.0
债务付息支出	万元	0	94051	-0.8

# 私营个体经济（1）

私营企业（12月末）

行 业	户 数 （户）	从业人 数（人）	注册资金 （万元）
合 计	197344	996749	111698298
农 林 牧 渔 业	312	2033	242751
采 矿 业	4	28	16300
制 造 业	2279	21423	951393
电力、热力、燃气及水生产和供应业	52	207	149030
建 筑 业	21687	121422	21317547
交通运输、仓储和邮政业	6469	33788	4081271
信息传输、软件和信息技术服务业	4288	20865	1694121
批 发 和 零 售 业	28566	132513	11247132
住 宿 和 餐 饮 业	448	2587	92397
金 融 业	118	583	296488
房 地 产 业	3307	17407	2535854
租赁和商务服务业	70260	355522	45285788
科学研究和技术服务业	47657	233408	20568092
水利、环境和公共设施管理业	333	2008	260426
居民服务和其他服务业	1108	5481	281587
教育、卫生和社会工作、文化体育和娱乐业	10454	47462	2677619
其 它 行 业	2	12	500

个体工商业（12月末）

行 业	户 数 (户)	从业人数 (人)	注册资金 (万元)
合 计	27963	36774	107222
农 林 牧 渔 业	192	239	1075
制 造 业	2609	3651	10363
建 筑 业	128	216	658
交通运输、仓储和邮政业	277	340	1673
信息传输、软件和信息技术服务业	44	49	248
批 发 和 零 售 业	17158	20664	55497
住 宿 和 餐 饮 业	4321	7411	27685
金 融 业	0	0	0
房 地 产 业	26	30	88
租赁及商务服务业	201	297	1034
科学研究和技术服务业	112	206	547
居民服务和其他服务业	2694	3389	7485
卫生和社会工作	24	38	74
文化、体育和娱乐业	177	244	797
其 它 行 业	0	0	0

# 乡镇财政收入（1）

## 财政收入

部 门	单位	1~12 月	增减%
合 计	万元	1812719	-7.3
新 村 乡	万元	75206	-18.8
绿 华 镇	万元	34281	-11.7
三 星 镇	万元	64415	-22.2
庙 镇	万元	151885	-1.2
港 西 镇	万元	99070	-16.2
城 桥 镇	万元	102814	-10.7
建 设 镇	万元	69816	-10.0
新 河 镇	万元	81144	-2.9
竖 新 镇	万元	69802	-15.6
堡 镇	万元	73241	-0.8
港 沿 镇	万元	60576	2.3
向 化 镇	万元	51201	-8.0
中 兴 镇	万元	61554	-10.0
陈 家 镇	万元	49329	-26.0
长 兴 镇	万元	370287	0.2
横 沙 乡	万元	325755	-7.5
东 平 镇	万元	36513	13.9
新 海 镇	万元	35830	10.8

## 乡镇财政收入（2）

### 地方财政收入

部 门	单位	1~12 月	增减%
合 计	万元	549308	-9.5
新 村 乡	万元	21361	-15.2
绿 华 镇	万元	10873	-10.2
三 星 镇	万元	18321	-22.2
庙 镇	万元	49498	-1.1
港 西 镇	万元	31705	-24.7
城 桥 镇	万元	32767	-17.4
建 设 镇	万元	22338	-10.5
新 河 镇	万元	24698	-3.6
竖 新 镇	万元	20922	-11.0
堡 镇	万元	22112	-9.3
港 沿 镇	万元	18860	1.6
向 化 镇	万元	15574	-8.5
中 兴 镇	万元	19906	-5.7
陈 家 镇	万元	12893	-37.4
长 兴 镇	万元	114479	-1.3
横 沙 乡	万元	92688	-11.3
东 平 镇	万元	10086	10.9
新 海 镇	万元	10227	11.8

# 乡镇经济小区税收

经济小区税收（1~12 月）

部 门	纳税登记 户 数 (户)	税 收 额	
		累 计 (万元)	增减%
合 计	238842	1724828	-7.0
新 村 乡	10661	74923	-18.8
绿 华 镇	7050	33705	-11.7
三 星 镇	11611	63723	-22.5
庙 镇	7634	149736	-1.4
港 西 镇	3872	98364	-16.2
城 桥 镇	9803	63932	-2.7
建 设 镇	5997	67063	-8.4
新 河 镇	5352	77825	-1.7
竖 新 镇	10138	67398	-16.2
堡 镇	10241	68028	4.3
港 沿 镇	8863	58145	2.6
向 化 镇	7125	49230	-9.6
中 兴 镇	6949	60700	-10.2
陈 家 镇	5096	46092	-17.9
长 兴 镇	69723	349339	-2.6
横 沙 乡	51936	325102	-7.5
东 平 镇	4122	35737	15.4
新 海 镇	2669	35785	10.7

注：纳税登记户数口径为财政认定数。



引进企业户数

部 门	单位	1~12 月	增减%
全区总计	户	14964	-42.0
# 乡镇小计	户	9468	-38.6
园区小计	户	5496	-47.1
生态企业集团 (崇明工业园区)	户	589	-19.4
生态企业集团 (工投公司)	户	15	-48.3
长兴企业集团 (富盛开发区)	户	364	-41.8
长兴企业集团 (长兴产业园区)	户	989	-26.3
森林旅游集团	户	856	-69.3
招商服务中心	户	---	---
现代农业园区	户	354	-68.3
东滩建设集团 (智慧岛公司)	户	417	-26.1
长江园区	户	227	-46.1
米业园区	户	349	-42.8
供销社	户	277	-42.8
临港长兴科技园	户	1059	-36.8

## 招商引资 ( 2 )

### 分乡镇引进企业户数

部 门	单位	1~12 月	增减%
合 计	户	9468	-38.6
长 兴 镇	户	2100	-8.8
横 沙 乡	户	869	-55.8
新 村 乡	户	426	-40.7
绿 华 镇	户	621	-19.8
三 星 镇	户	487	-28.9
庙 镇	户	398	-35.8
港 西 镇	户	205	-59.5
城 桥 镇	户	514	-55.1
建 设 镇	户	474	-42.3
新 河 镇	户	528	-34.6
竖 新 镇	户	356	-45.5
堡 镇	户	678	-14.9
港 沿 镇	户	361	-62.5
向 化 镇	户	351	-67.9
中 兴 镇	户	513	-13.8
陈 家 镇	户	248	-30.9
新 海 镇	户	166	-41.5
东 平 镇	户	173	-48.4

引进企业实现税收额

部 门	单位	1~12 月	增减%
全区总计	万元	3111728	-5.2
# 乡镇小计	万元	1811090	-6.8
园区小计	万元	1300637	-2.9
生态企业集团 （崇明工业园区）	万元	318812	-1.5
生态企业集团 （工投公司）	万元	12733	3.1
长兴企业集团 （富盛开发区）	万元	188011	-26.3
长兴企业集团 （长兴产业园区）	万元	81449	483.3
森林旅游园区	万元	93883	-0.7
招商服务中心	万元	12298	-34.0
现代农业园区	万元	17379	-20.0
东滩建设集团 （智慧岛公司）	万元	330734	-2.7
长江园区	万元	60198	-1.7
米业园区	万元	20532	-17.2
供销社	万元	55084	-19.2
临港长兴科技园	万元	109525	4.1

## 招商引资（4）

### 分乡镇引进企业实现税收额

部 门	单位	1~12 月	增减%
合 计	万元	1811090	-6.8
长 兴 镇	万元	367570	-4.3
横 沙 乡	万元	336270	-6.9
新 村 乡	万元	77329	-20.2
绿 华 镇	万元	34763	-11.4
三 星 镇	万元	65575	-21.1
庙 镇	万元	157003	-1.3
港 西 镇	万元	103899	-15.0
城 桥 镇	万元	72554	-10.6
建 设 镇	万元	71721	-6.6
新 河 镇	万元	79797	-2.9
竖 新 镇	万元	72658	-12.8
堡 镇	万元	72585	0.7
港 沿 镇	万元	63086	-9.4
向 化 镇	万元	51785	-8.8
中 兴 镇	万元	63440	-9.9
陈 家 镇	万元	45764	22.8
新 海 镇	万元	37902	12.2
东 平 镇	万元	37389	13.5

## 乡镇、园区工业总产值

### 工业总产值

部 门	单位	1~12 月	增减%
合 计	万元	6033295	10.9
新 村 乡	万元	47309	41.7
绿 华 镇	万元	12482	-11.4
三 星 镇	万元	901	36.8
庙 镇	万元	30994	4.0
港 西 镇	万元	15963	-11.2
城 桥 镇	万元	159144	-2.5
建 设 镇	万元	247807	3.8
新 河 镇	万元	75448	-19.7
竖 新 镇	万元	72668	-14.0
堡 镇	万元	77122	-1.8
港 沿 镇	万元	48601	4.9
向 化 镇	万元	49909	11.2
中 兴 镇	万元	33210	4.2
陈 家 镇	万元	104880	1.5
长 兴 镇	万元	489792	-0.6
横 沙 乡	万元	151	-67.4
东 平 镇	万元	22821	6.5
新 海 镇	万元	41100	-32.2
生态企业集团 (崇明工业园区)	万元	177895	-6.8
长兴企业集团 (富盛开发区)	万元	153750	-0.3
长兴企业集团 (长兴产业园区)	万元	151844	6.9
长兴五家企业	万元	3997913	18.5
城建集团	万元	17329	11.7
亚通股份有限公司	万元	2251	-36.4
现代农业园区	万元	2013	-27.3

# 乡镇、园区规上工业利润

## 规上工业利润

部 门	单位	1~11 月	增减%
合 计	万元	128358	127.2
新 村 乡	万元	764	43.7
绿 华 镇	万元	1679	-3.5
三 星 镇	万元	0	---
庙 镇	万元	368	449.9
港 西 镇	万元	2397	52.8
城 桥 镇	万元	6401	192.4
建 设 镇	万元	21419	19.3
新 河 镇	万元	5276	-13.4
竖 新 镇	万元	2359	-25.6
堡 镇	万元	4628	19.6
港 沿 镇	万元	100	26.0
向 化 镇	万元	4562	59.0
中 兴 镇	万元	1889	-10.2
陈 家 镇	万元	5521	-24.1
长 兴 镇	万元	32030	29.6
横 沙 乡	万元	0	---
东 平 镇	万元	561	113.4
新 海 镇	万元	1812	65.1
生态企业集团 (崇明工业园区)	万元	1785	-68.0
长兴企业集团 (富盛开发区)	万元	4673	-28.0
长兴企业集团 (长兴产业园区)	万元	7345	27.2
长兴五家企业	万元	24478	---
城建集团	万元	-650	---
亚通股份有限公司	万元	-984	---
现代农业园区	万元	-54	---

## 农业生产情况

### 主要农产品产量

指 标	单位	4 季	1~4 季	增减%
生猪出栏数	万头	1.6	7.3	-36.1
家禽出栏数	万只	31.4	130.4	-59.0
#肉 鸡	万只	21.4	90.1	-66.1
肉 鸭	万只	9.1	36.5	-21.8
鲜蛋产量	吨	11835	31432	64.9
#鸡 蛋	吨	11545	30323	70.1
鸭 蛋	吨	290	1109	-10.2
蔬菜产量	吨	163304	738920	0.9
水产品产量	吨	23678	42783	-1.2
#淡水产品产量	吨	17737	33764	-0.8

# 金融业 (1)

## 金融机构存款

部 门	单位	12 月末	比年初 增加量
银 行 存 款	万元	17896027	1201174
农 业 银 行	万元	4982684	455040
农村商业银行	万元	5917010	447366
建 设 银 行	万元	1099748	-25012
工 商 银 行	万元	1419546	79246
农 发 银 行	万元	19096	3575
浦 发 银 行	万元	1678695	11574
中 国 银 行	万元	114921	36265
沪农商村镇银行	万元	291989	-233
邮政储蓄银行	万元	1319011	58525
上 海 银 行	万元	397234	59749
交 通 银 行	万元	129778	17035
光 大 银 行	万元	99424	5390
宁 波 银 行	万元	165268	-15993
招 商 银 行	万元	70385	10227
民 生 银 行	万元	138782	43714
温 州 银 行	万元	52456	14706



## 金融机构贷款

部 门	单位	12 月末	比年初 增加量
银 行 贷 款	万元	10389198	1479487
农 业 银 行	万元	5124250	1228126
农村商业银行	万元	1714554	84939
建 设 银 行	万元	488964	40373
工 商 银 行	万元	1114307	-13141
农 发 银 行	万元	61530	-31652
浦 发 银 行	万元	637525	-84262
中 国 银 行	万元	201044	146834
沪农商村镇银行	万元	135985	-48934
邮政储蓄银行	万元	417235	39414
上 海 银 行	万元	183843	46657
交 通 银 行	万元	125639	28823
光 大 银 行	万元	41970	5943
宁 波 银 行	万元	82282	17560
招 商 银 行	万元	21452	7039
民 生 银 行	万元	38618	11738

## 金融业（3）

### 城乡居民储蓄

部 门	单位	12 月末	比年初 增加量
金融机构储蓄	万元	12446107	1145913
农 业 银 行	万元	2968627	197889
农村商业银行	万元	4468458	424116
建 设 银 行	万元	830158	76509
工 商 银 行	万元	1005284	103266
浦 发 银 行	万元	1097737	135581
中 国 银 行	万元	72809	11919
沪农商村镇银行	万元	224243	18807
邮政储蓄银行	万元	1235726	64350
上 海 银 行	万元	209302	32469
交 通 银 行	万元	118365	19826
光 大 银 行	万元	48975	13715
宁 波 银 行	万元	46575	10368
招 商 银 行	万元	41773	14791
民 生 银 行	万元	25619	7601
温 州 银 行	万元	52456	14706

## 各区交流资料（1）

交流资料（1~11月）

单位：亿元

郊 区	财政 总收入	增减%	一般公共 预算支出	增减%
闵 行	866	-1.3	---	---
宝 山	409	-4.9	257	-2.0
嘉 定	699	-5.0	347	-1.9
松 江	515	-9.8	330	-5.5
金 山	416	-2.1	227	7.9
青 浦	574	-5.3	328	-14.2
奉 贤	641	-5.0	313	-4.4
崇 明	307	-4.2	226	-11.6

## 各区交流资料（2）

交流资料（1~11月）

单位：亿元

郊 区	工 业 总产值 (规上)	增减%	战略性新 兴产业工 业总产值	增减%
闵 行	3151	4.2	1672	8.0
宝 山	2177	-6.6	792	-5.4
嘉 定	4209	2.8	1539	4.1
松 江	3350	-3.4	1799	-0.9
金 山	2298	-2.7	627	0.8
青 浦	1591	1.0	549	11.6
奉 贤	2513	-4.4	957	-6.0
崇 明	522	11.3	141	16.0

## 各区交流资料（3）

交流资料（1~11月）

单位：亿元

郊 区	社会消费品 零售总额	增减%	城乡居民 储蓄余额	增减%
闵 行	1663	-8.7	---	---
宝 山	902	-2.2	3960	9.9
嘉 定	1440	-2.2	3098	9.2
松 江	661	4.2	---	---
金 山	387	-4.4	1340	10.1
青 浦	594	5.3	1746	8.2
奉 贤	544	2.0	1942	9.5
崇 明	129	-5.2	1229	8.8

# 各区交流资料 ( 4 )

交流资料 (1~11 月)

单位: 亿元

郊 区	银行存 款余额	增减%	银行贷 款余额	增减%
闵 行	---	---	---	---
宝 山	6327	3.3	3184	---
嘉 定	5487	7.9	2530	7.4
松 江	4983	4.1	2674	0.5
金 山	2539	10.1	1543	0.6
青 浦	3493	5.2	2112	7.7
奉 贤	3123	4.1	1923	8.0
崇 明	1697	1.7	928	4.2

## 各区交流资料 ( 5 )

交流资料 (1~11 月)

单位: 亿元

郊 区	固定资 产投资	增减%	房地产 投资	增减%
闵 行	697	1.7	486	3.5
宝 山	495	-7.8	290	-9.7
嘉 定	679	23.1	326	9.8
松 江	552	4.1	298	3.3
金 山	246	-7.1	89	-12.5
青 浦	644	17.5	357	11.3
奉 贤	511	-4.6	225	-6.1
崇 明	127	-1.1	38	-37.1

# 各区交流资料（6）

交流资料（1~11月）

单位：个、万美元

郊 区	外商投 资企业	增减%	合同外资	增减%
闵 行	---	---	---	---
宝 山	---	---	47789	-58.2
嘉 定	---	---	182952	156.0
松 江	287	10.4	---	---
金 山	502	30.7	55642	4.9
青 浦	377	18.9	86332	-65.9
奉 贤	910	-23.6	86593	-32.3
崇 明	184	-24.0	8014	-55.7



# 各区交流资料 ( 7 )

交流资料 (1~10 月)

单位: 万美元、亿元

郊 区	外资到 位资金	增减%	出口产 品总额 (海关)	增减%
闵 行	---	---	---	---
宝 山	16708	-70.2	376	3.8
嘉 定	44437	-38.4	758	6.4
松 江	---	---	---	---
金 山	16685	-42.7	515	4.9
青 浦	31868	-44.2	416	-5.1
奉 贤	30904	-14.8	618	1.7
崇 明	11421	-39.0	100	144.6